
       č. smlouvy: 1998/01/006/D39 
 

 

Strana 1 (celkem 8) 

 

DODATEK č. 39 
ke smlouvě o sběru, třídění, využívání a zneškodňování komunálního odpadu Města 

Třince, uzavřené dne 13. 11. 1998 
 

Smluvní strany: 

  

1. statutární město Třinec 
adresa:   Jablunkovská 160, 739 61 Třinec 
zastoupeno:  RNDr. Věrou Palkovskou, primátorkou  
jednání ve věcech 
ve věcech technických: Ing. Jana Stonawská, vedoucí odboru ŽPaZ 
IČO:   00297313 
DIČ:   CZ00297313 
bankovní spojení:  Komerční banka Frýdek - Místek, expozitura Třinec 
č. účtu:   1621-781/0100 
 
(dále jen „město Třinec“) 
 

                 a 
 

2. Smolo CZ, s. r. o. 
adresa:   nám. Svobody 527, Třinec 
statutární zástupce:         Ing. Tadeáš Cichy, jednatel společnosti 
IČO:   25355996 
DIČ:   CZ25355996 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, 
oddíl C, vložka 9525 
 
(dále jen „oprávněná osoba“) 

 

 

I. 
 Preambule 

 
1. V souladu s článkem V. Smlouvy o sběru, třídění, využívání a zneškodňování 

komunálního odpadu Města Třince (dále jen „Smlouva“) ze dne 13. 11. 1998 se po 
dohodě smluvních stran mění ceny za poskytované služby uvedené v dodatku č. 38 ke 
smlouvě. Dodatek číslo 39 nahrazuje dodatek číslo 38 v celé své výši. 

2. S ohledem na skutečnost, že došlo k legislativnímu navýšení zákonného poplatku za 
ukládání odpadů na skládku, kdy se tento poplatek v Kč/t u využitelného odpadu pro rok 
2025 zvýšil na částku 1.500 Kč, je zapotřebí adekvátně této skutečnosti upravit cenu 
služby postupem dle úst. § 100 odst. 1 zák. č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání 
veřejných zakázek, ve spojení s článkem V. bodem 9 smlouvy. 

3. S ohledem na průměrnou roční míru Inflace ČR za rok 2024 a zvýšení cen 
u zneškodňování odpadů se Smluvní strany, v souladu s úst. § 100 odst. 1 zákona 
č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek, ve spojení s článkem V. bodem 
9 a 10 smlouvy, dohodly, že smlouva se tímto Dodatkem číslo 39 mění takto: 

 

 



   č. smlouvy : 1998/01/006/D39 
  

Strana 2 (celkem 8) 

 

II. 
 Změna smlouvy 

  
Na základě skutečností vymezených v preambuli tohoto dodatku č. 39 se dodatek č. 38 
v celém rozsahu nahrazuje dodatkem č. 39. 

 
III. 

 Závěrečná ujednání 
 

1. Ostatní ujednání zůstávají beze změn. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech, z nichž město Třinec obdrží 1 vyhotovení 
a 1 vyhotovení oprávněná osoba. 

3. Tento dodatek je uzavřen dnem podpisu poslední smluvní stranou. Dodatek nabývá 
účinnosti dne ………….., nejdříve dnem jeho zveřejnění v registru smluv. 

4. Tento dodatek byl schválen na 72. schůzi Rady města dne 22.04.2025 usnesením 
č. 2025/2590. 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

Za město Třinec:      Za oprávněnou osobu: 
 

 
 
 
 
……………………………….. 
RNDr. Věra Palkovská 
primátorka     
  
 

 
 
 
 
……………………………….. 
Ing. Tadeáš Cichy  
jednatel společnosti 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Příloha č. 1 
Ceník sběru, přepravy, nájmu, obnovy, odstranění a využití odpadů platný od 01.05.2025 
 
Příloha č. 2 
Ceník odpadů přijatých na sběrném dvoře na Tyrské ze svozu velkoobjemných a nebezpečných 
odpadů kontejnery abroll, bikran a skříňového vozidla platný od 01.05.2025 
 
 

 

 



   č. smlouvy : 1998/01/006/D39 
  

Strana 3 (celkem 8) 

 

 
 
 
 

 

 
Příloha č. 1       
Ceník sběru, přepravy, nájmu, obnovy, odstranění a využití odpadů platný od 01.05.2025 

I. Občané – sběr, přeprava, nájem nádob a odstranění směsného komunálního odpadu 

a) Sběr a přeprava směsného komunálního odpadu (20 03 01) 
 

Druh nádoby  Objem (l) 
Cena za 1 svoz (Kč bez 

DPH) 

Odpadkový koš 
  

50 
27,50 

Pytel černý 80 - 120 38,90 
110 l - plech 110 38,90 
120 l - plast 120 38,90 
240 l - plast 240 54,30 

1100 l - plech, plast 1100 190,70 

2600 l - podzemní 2600 - 4000 459,60 

* cena za sběr a přepravu se v případě svozů o svátcích násobí koeficientem 1,5 

b) Nájem nádob na sběr komunálního odpadu 
 

Typ nádoby Objem (l) nájem (Kč bez DPH) 
měsíční roční 

120 l - plast, 110 l plech 110 - 120 17,50 210,00 
240 l - plast 240 24,30 291,60 

1100 l - plech, plast 1100 133,80 1605,60 

c) Odstranění (základní cena + rekultivační rezerva) 
 

Katalogové číslo  Název druhu odpadu Cena za t (Kč bez DPH) 

200301 
 

Směsný komunální odpad 
 

1 095 

d) Zákonný poplatek (osvobozen od DPH) 
 

Kategorie odpadu Název kategorie Sazba poplatku za t v Kč* 

O Ostatní odpad 500 

* poplatek je osvobozen od DPH, cena platí při potvrzení obce o uplatnění Třídící slevy (do 160 Kg / osoba rok 2025)  

Kategorie odpadu Název kategorie Sazba poplatku za t v Kč** 

O Ostatní odpad 1 500 

** poplatek je osvobozen od DPH, cena platí v případě nevyužívání Třídící slevy, nebo po překročení 160 Kg / osoba rok 2025 

e) Obnova a údržba nádob v majetku města 
 

Typ nádoby Objem (l) 
nájem (Kč bez DPH) 
měsíční roční 

odpadkový koš 50 34,80 417,60 



   č. smlouvy : 1998/01/006/D39 
  

Strana 4 (celkem 8) 

 

 
Ia) Zařízení města - sběr, přeprava, nájem a odstranění směsného komunálního odpadu (20 03 01) 

Druh nádoby  Objem nádoby (l) 
Cena za 1 svoz (Kč 

bez DPH) 

Pytel černý 80 - 120 66,40 

110 l - plech 110 66,40 
120 l - plast 120 66,40 
240 l - plast 240 84,20 
1100 l - plech, plast 
  1100 310,30 
2600 l - podzemní 
  2600 - 4000 670,90 
* cena za sběr a přepravu se v případě svozů o svátcích násobí koeficientem 1,5 

 
II. Občané - sběr, přeprava, nájem nádob a využití tříděného KO - papír, plast, sklo, tetrapak 

a) Sběr a přeprava tříděného komunálního odpadu 
 

Druh nádoby  Objem (l) Cena za 1 svoz (Kč bez DPH) 

Pytel žlutý 120 13,70 
Pytel oranžový 120 13,70 

Pytel modrý 120 13,70 

240 l - plast 240 51,50 
Spodní výsyp - zvony 1100 - 1900 188,50 
Spodní výsyp - zvony 2000 - 2900 197,60 

Spodní výsyp - zvony 3000 - 5000 206,60 

* cena za sběr a přepravu se v případě svozů o svátcích násobí koeficientem 1,5 

b) Nájem nádob na sběr tříděného komunálního odpadu 
 

 
Druh nádoby Objem (l) 

Nájem (Kč bez DPH) 
měsíční roční 

240 l - plast 240 24,20 290,40 

c) Cena pytlů na sběr tříděného odpadu 
 

 Druh nádoby Cena za ks (Kč bez DPH) 
pytel modrý 120 l - papír 6,50 

pytel žlutý 120 l - plast 6,50 

pytel oranžový 120 l - nápojový kartón 6,50 
pytel černý 120 l - SKO 6,50 

pytel hnědý 120 l - oděvy 6,50 

d) Třídění, využití a odstranění odpadu 
 

 
Druh nádoby Objem (l) 

Cena za třídění odpadu (Kč bez 
DPH)  

Pytel žlutý 120 7,70 

Pytel modrý 120 7,70 

Pytel oranžový 120 7,70 

240 l - plast 240 16,60 

Spodní výsyp - zvony 1100 - 1900 256,20 

Spodní výsyp - zvony 2000 - 2900 261,10 

Spodní výsyp - zvony 3000 - 5000 265,80 

 
IIa) Zařízení města – sběr, přeprava, nájem a využití tříděného KO - papír, plast, sklo 

 

 
Druh nádoby Objem (l) Cena za 1 svoz (Kč bez DPH) 

 
Pytel žlutý** 120 21,50 

Pytel oranžový** 120 21,50 



   č. smlouvy : 1998/01/006/D39 
  

Strana 5 (celkem 8) 

 

Pytel modrý** 120 21,50 

240 l - plast** 240 92,70 

Spodní výsyp - zvony** 1100 - 1900 438,90 

Spodní výsyp - zvony** 2000 - 2900 448,30 

Spodní výsyp - zvony** 3000 - 5000 457,70 

* cena za sběr a přepravu se v případě svozů o svátcích násobí koeficientem 1,5 

 
III. Ceník pro sběr, přepravu, nájem nádob a využití biologicky rozložitelného 
komunálního odpadu (dále jen BRKO a Kuchyňský odpad) 

a) Sběr a přeprava BRKO a Kuchyňský 
 

Druh nádoby  Objem (l) Cena za 1 svoz (Kč bez DPH) 

120 l - plast BRKO 120 30,20 

240 l - plast BRKO 240 47,90 

240 l - plast Kuchyňský 240 61,30 
1100 l - plech, plast 
  

1 100 166,90 

* cena za sběr a přepravu se v případě svozů o svátcích násobí koeficientem 1,5 

b) Nájem nádob na sběr BRKO a Kuchyňský 
 nájem za 1 ks (Kč bez DPH) 

Druh nádoby Objem (l) měsíční roční 

120 l - plast BRKO 120 5,40 64,80 

240 l - plast BRKO 240 13,50 162 

240 l - plast Kuchyňský 240 27,10 325,20 
1100 l - plech, plast 
 

1100 147,30 1 767,60 

   

c) třídění, využití a odstranění odpadu 
 

Katalogové číslo Název druhu odpadu 
Cena za 1 t odpadu 

(Kč bez DPH) 

20 02 01 

Biologicky rozložitelný odpad - tráva, větve, listí, 
vše bez příměsi inertních materiálů a 
nebezpečných odpadů 1 035 

20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad - kořeny 3 706 

20 01 08 
Biologicky rozložitelný odpad - z kuchyní a 
stravoven 820 

IIIa) Zařízení města - sběr, přeprava, nájem a využití Biologického odpadu (20 02 
01) 

 

Druh nádoby  Objem (l) 
Cena za 1 svoz (Kč 

bez DPH) 

120 l - plast 120 59,20 

240 l - plast 240 92,50 
1100 l - plech, plast 
  

1 100 277,50 

* cena za sběr a přepravu se v případě svozů o svátcích násobí koeficientem 1,5 
 
 
 

 
 



   č. smlouvy : 1998/01/006/D39 
  

Strana 6 (celkem 8) 

 

 
IV. Ceny ostatních poskytovaných služeb  
     
a) Dopravní prostředky (uvedené v seznamu) 
 

Typ prostředku/manipulace  MJ 
Cena za 

MJ* 

a) MAN, MERCEDES - 
bikran 

Kč/ 1 km 42,80 
Kč/ 15 min 270 

b) MAN, Mercedes HR 
Kč/ 1 km 42,80 
Kč/ 15 min 270 

c) Valník skříň, Multicar, 
dodávka 

Kč/ 1 km 42,80 
Kč/ 15 min 146 

e) ABROL 
Kč/ 1 km 49,60 
Kč/ 15 min 327,70 

f) ABROL + přívěs 
Kč/ 1 km 54 

Kč/ 15 min 327,70 

* ceny za přepravní výkon a manipulaci o svátcích se násobí koeficientem 1,5 

b) Ceny za pronájem nádob (netýká se pravidelně svážených nádob) 
 

 Typ sběrné nádoby, kontejneru Pronájem Kč/ 1 den 
kontejner 5-7  m3 - pronájem do 3 dnů 63,50 
kontejner 5-7  m3 - pronájem delší než 3 dny 56,30 

kontejner 15 - 40 m3 120,80 

c) Ceny za práce zaměstnance 
 

 

Druh práce 
Cena za 1 zaměstnance 

a 1 hodinu práce 

Úklid kolem nádob, ruční nakládka/ vykládka, přejímka a úklid objemných 
odpadů, obsluha Vo + No svozů 245 

d) Ceny za vnitřní mytí nádob (včetně přípravku a desinfekce) 
 

 Typ sběrné nádoby, kontejneru cena mytí Kč / 1 ks 

nádoba o obsahu 110 l a 120 l 7,80 
nádoba o obsahu 240 l 10,30 

nádoba o obsahu 1 100 l 17,70 

e) Ceny za vnější mytí nádob (nad rámec smlouvy) 
 

Typ sběrné nádoby, kontejneru cena mytí Kč / 1 ks 

110 l, 120 l, 240 l 129,50 

1100 l 157,70 

1 100 l - 3 200 l (zvony spodní výsyp) 191,50 

 



   č. smlouvy : 1998/01/006/D39 
  

Strana 7 (celkem 8) 

 

Příloha č. 2 
Ceník odpadů přijatých na sběrném dvoře na Tyrské ze svozu velkoobjemných a nebezpečných 
odpadů kontejnery abroll, bikran a skříňového vozidla platný od 01.05.2025 

     
      

Skupina 
odpadu 

Název odpadu Popis odpadu 
Cena odpadů   
Kč/t bez DPH 

Zákonný 
poplatek bez 

DPH 

Cena celkem 
Kč/t bez DPH 

12 
Odpady z prvovýroby v zemědělství, 
zahradnictví, myslivosti, rybářství a z výroby a 
zpracování potravin 

      

12 01 09* 
Odpadní řezné emulze a 
roztoky neobsahující 
halogeny  

  

12 897   12 897 

15 
Odpadní obaly, absorpční činidla, čisticí 
tkaniny, filtrační materiály a ochranné oděvy 
jinak neurčené 

      

15 01 10* 

Obaly obsahující zbytky 
nebezpečných látek nebo 
obaly těmito látkami 
znečištěné 

kovové i plastové 
obaly 

13 414   13 414 

15 02 02* 

Absorpční činidla, filtrační 
materiály (včetně 
olejových filtrů jinak blíže 
neurčených), čisticí 
tkaniny a ochranné oděvy 
znečištěné nebezpečnými 
látkami 

vytříděné 

13 414   13 414 
16 Odpady v tomto katalogu jinak neurčené       

16 01 03 Pneumatiky osobní, nákladní Neodebírá se   Neodebírá se 

17 
Stavební a demoliční odpady (včetně vytěžené 
zeminy z kontaminovaných míst)       

17 02 04* 

Sklo, plasty a dřevo 
obsahující nebezpečné 
látky nebo nebezpečnými 
látkami znečištěné 

pražce 

13 558   13 558 

17 03 01* Asfaltové směsi 
obsahující dehet 

kašovité, kapalné 
balené v sudech 13 558   13 558 

17 06 04 Izolační materiály 
O směska skelná vata, 
heraklit, lepenka 2 950   2 950 

17 06 05* Stavební materiály 
obsahující azbest 

eternit, jednodruhové  
azbestové materiály 3 492   3 492 

17 09 04  Směsný stavební odpad 

příměsi: komunální 
odpad, biologicky 
rozložitelný odpad , 
další "O" odpady   3 062   3 062 

20 
Komunální odpady (odpady z domácností a  
podobné živnostenské,  průmyslové odpady a 
odpady z úřadů)       

20 01 01 Papír a lepenka všechny druhy 0,00   0,00 

20 01 02 Sklo 
obalové sklo (láhve, 
tabule) 297   297 

20 01 13* Rozpouštědla 
nechlorované 

toluén, ředidlo, benzín 
13 020   13 020 

20 01 13* Rozpouštědla chlorované   15 170   15 170 
20 01 14* Kyseliny   33 341   33 341 
20 01 17* Fotochemikálie   33 410   33 410 
20 01 19* Pesticidy   25 456   25 456 



   č. smlouvy : 1998/01/006/D39 
  

Strana 8 (celkem 8) 

 

20 01 25 Jedlý olej a tuk   921                    921 

20 01 26* Olej a tuk neuvedený pod 
číslem 20 01 25 

tekutý olej 
3 584   3 584 

20 01 27* 

Barvy, tiskařské barvy, 
lepidla a pryskyřice 
obsahující nebezpečné 
látky 

  

16 164   16 164 

20 01 29* 
Detergenty obsahující 
nebezpečné látky 

např. čistící prostředky 
23 194   23 194 

20 01 32* 
Jiná nepoužitelná léčiva 
neuvedená pod číslem 20 
01 31 

generika 

21 345   21 345 
20 01 33* Baterie a akumulátory   12 175   12 175 

20 01 38 Dřevo neuvedené pod 
číslem 20 01 37 

čisté (ne stavební a 
nebezpečné) 3 548   3 548 

20 01 40 Kovy Směs ze svozů 957  957 

20 02 01 
Biologicky rozložitelný 
odpad 

  
1 035   1 035 

20 03 07 Objemný odpad 
bez nebezpečných 
složek 2 450 1 500 3 950 

*cena za odpady z velkoobjemového odpadu svezeného v rámci pravidelných svozů a ze svozů 
velkoobjemovými kontejnery abroll, bicran a skříň 

 

 
 
 
 
 
 
 
  
 


		2025-04-29T07:55:09+0200
	Bc. Tomáš Ondraszek


		2025-04-29T16:34:33+0200
	Tadeáš Cichy


		2025-04-30T08:45:41+0200


	



